(„куд се ђеде цар-Немање благо”), али
и одреди моралне принципе по којима се човеку ваља владати на овоме
пропадљивом свету („Урош и Мрњавчевићи”), највише су допринела два
боја која су се одиграла у XIV и XV веку: онај чувени, први, који је трајао
само један дан или, можда, само једно преподне, 28. јуна (15. јуна по ста-
ром календару) 1389. године, између султана Мурата I и кнеза Лазара; и